Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

   EDITAL DE MATRÍCULA Nº 58 DE 26 DE MAIO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/2 - AGENDADO

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/2 – Agendado, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - PRESENCIAL

PERÍODO DE MATRÍCULA De 26/05/2025 a 28/05/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial*);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 * O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se

dirigir à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello,

nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e

na 6ª feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 As turmas para determinado curso/turno somente serão implantadas havendo um mínimo de 25 (vinte e

cinco) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) mudança de turno; b) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; c) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                                  KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                              GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                         CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                             PRÓ-REITORA ACADÊMICA

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO TURNO

63092250820 AILTON LUCAS MACEDO REIS Administração Noturno

63092250824 GUSTAVO HENRIQUE BARBOSA DO CARMO Administração Noturno

63092250716 INGLID DA SILVA LOYOLA Administração Noturno

63092251023 LUAN DOS SANTOS Administração Noturno

63092250697 YASMIM VICTORIA SILVA FREIRE Administração Noturno

63092250621 YASMIN ROSA CORREA Administração Noturno

63112251191 KATIA POLIDORIO NASCIMENTO Arquitetura e Urbanismo Matutino

63122249671 KAINARA SILVA Biomedicina Matutino

63122250766 MARCIO ROSA SOARES Biomedicina Matutino

63122250961 NYCOLE VITORIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS Biomedicina Matutino

63132250811 GABRIEL SARMENTO PICORELLI DE OLIVEIRA Ciência da Computação Matutino

63142251201 BRUNO AUGUSTO SCARDINI Ciência da Computação Noturno

63142251110
EMERSON REBOUÇAS NEPOMUCENO

CARDOSO
Ciência da Computação Noturno

63142250834 IZAACK ABREU GALVAO DE OLIVEIRA Ciência da Computação Noturno

63142250813 LEONARDO CAMPOS Ciência da Computação Noturno

63162251060 AYRAN SIMONASSI RIBEIRO Ciências Econômicas Noturno

63162250929 CAIO PEREIRA AMARAL Ciências Econômicas Noturno

63172250910 DAVI BERNARDES SILVA PINTO
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172250867 HELENA CORREA JULIATI DO NASCIMENTO
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172250856 JULIA SIMOES DOS REIS MARTINS
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172251059 MAYSA OLINDINO SIQUEIRA
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172251053 RAPHAEL DOS SANTOS SILVA
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63172250895 VITORIA NUNES
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Noturno

63182250793 CAILLANE SILVA SOUZA Design Matutino

63182251062 SAMYRA VITORIA CAJADO SANTIL Design Matutino

63192251078 ANNA LUIZA MESQUITA AZEVEDO Direito Matutino

63192250990 GEICIANE LIMA BATISTA Direito Matutino

63192250838
MARIA LUIZA RANGEL NEIVA DE ALMEIDA

SIQUEIRA
Direito Matutino

63192250994 MONÍQUE DE ALMEIDA TOBIAS Direito Matutino

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

63192250860 RAFAELA RIBEIRO OLIVEIRA SILVA Direito Matutino

63202250899 BRENA LOPES DA SILVA Direito Noturno

63202250925 EMANUEL GARCIA FERNANDES BARBOZA Direito Noturno

63202250984 EMILY THAINA DAJUDA Direito Noturno

63212251193 JOAO VICTOR TABOSA DE SOUZA GOMES Educação Física (B) Noturno

63222250943 CAILLANE SILVA SOUZA Enfermagem Noturno

63222250971 GEOVANNA BARRETO Enfermagem Noturno

63222251185 LUDMYLA SOUSA SILVA Enfermagem Noturno

63232251093 GENECIS RODRIGUES PEREIRA Engenharia Civil Noturno

63242251132 FABRICIO DO NASCIMENTO DE SOUZA Engenharia de Computação Matutino

63242250804 GABRIEL OLIVEIRA DO CARMO Engenharia de Computação Matutino

63262250894 HEITOR MATHEUS BARBOSA RODRIGUES Engenharia de Software Matutino

63262250847 ISAQUE DUARTE LEAL DA SILVA Engenharia de Software Matutino

63262250786 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES LAZARINI Engenharia de Software Matutino

63282251147 ALEXSANDRO DE OLIVEIRA MACIEL Engenharia Mecânica Noturno

63282250865 MATHEUS RIBEIRO MOURA Engenharia Mecânica Noturno

63292250595 ALINY GAMBARINI DA SILVA Farmácia Noturno

63292251084 BRUNA NUNES DE OLIVEIRA SILVA Farmácia Noturno

63292251096 ISABELLA DA SILVA VEREDIANO Farmácia Noturno

63292250831 JULIANA DANTAS DA SILVA Farmácia Noturno

63302250892 ALVARO MARQUES VOIGT MOREIRA Fisioterapia Matutino

63302251197 GABRIELLI SANTOS BITTENCOURT NEVES Fisioterapia Matutino

63302249710 LYVIA TRAVEZANI BUENOS AIRES Fisioterapia Matutino

63312251199 AMANDA GOMES MACHADO DA SILVA Gastronomia Matutino

63312250807 CLEIDIANA DA SILVA NEVES Gastronomia Matutino

63312250858 ESTER QUEIROZ NASCIMENTO Gastronomia Matutino

63312251072 JOÃO LUIS SANTOS CARDOSO DE SOUZA Gastronomia Matutino

63312250919 LUÍSA BAHIENSE MOREIRA Gastronomia Matutino

63312251160 MARIA EUGENIA SILVA DA CONCEICAO Gastronomia Matutino

63332250843 ALIFFER LOYOLA Marketing Noturno

63332251152 GABRIEL SOARES GONCALVES Marketing Noturno

63342251188 ANA JÚLIA DA ROCHA TORATI Medicina Veterinária Matutino

63342250905 FILLYPE PERICLES PEREIRA NOBRE Medicina Veterinária Matutino

63342251157 GABRIELA MARA ACCORRONI LOPES Medicina Veterinária Matutino

63342250991 JOÃO PEDRO QUEIROGA BORLOTH CHIESA Medicina Veterinária Matutino

63342250808 MARIA ANTONIA Medicina Veterinária Matutino

63342250974 SAMUEL ALVES DE FREITAS Medicina Veterinária Matutino

63352251077 GUSTAVO BONICONTRE GALDINO Medicina Veterinária Noturno

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/2 – Agendado

63352250852 JULHA CRISTINA DA SILVA BRUNI Medicina Veterinária Noturno

63352251167 LETICIA PEREIRA ESTEVAM Medicina Veterinária Noturno

63362250797 ISABELLE SORIANO Medicina Veterinária Vespertino

63362250692 SARAH PIONA SOARES DOS REIS Medicina Veterinária Vespertino

63372251187 ANNACLARA OLIVEIRA ALMEIDA Nutrição Matutino

63372250876 MILENA MARQUES GALOTE FILGUEIRAS Nutrição Matutino

63372250685 MIRIA VENTURA Nutrição Matutino

63372251087 PHAMELA DIAS DE ALMEIDA Nutrição Matutino

63422250967 ANA BIELLA BERTOLLO Odontologia Diurno Integral

63422250816 KETHLEEN MARTINS Odontologia Diurno Integral

63422250873 VANESSA PIEPER OLIVEIRA Odontologia Diurno Integral

63382250888 KAMYLLA ROGERS DE SOUZA Psicologia Matutino

63382251070 MARLON BENEDITO ALVES PIMENTA Psicologia Matutino

63382250636 NATHALIA BRAUN Psicologia Matutino

63382251140 SOPHIA SODRÉ PACHE DE OLIVEIRA VARGAS Psicologia Matutino

63392250538 BRUNNO WIL VARGAS TOSTA Psicologia Noturno

63392250854 JULIA SIMOES DOS REIS MARTINS Psicologia Noturno

63392250864 LUCAS RODRIGUES Psicologia Noturno

63392250862 NATHALIA BRAUN Psicologia Noturno

63402251195 GABRIELLA FRAGA MORELLATO Relações Internacionais Matutino

63402251154 JULIA VICENTE TEIXEIRA Relações Internacionais Matutino

63402250920 JULIANA BERNARDO LOPES Relações Internacionais Matutino

63402250936 LIVYA LEMKE DE OLIVEIRA Relações Internacionais Matutino

63402250616 SAMARA KIEFER Relações Internacionais Matutino

63412250814 DANIEL MIRANDA CARVALHO Sistemas de Informação Noturno